
 
 

ПРЕЗИДИУМ 

СОВЕТА ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ  

КИЯСОВСКИЙ РАЙОН  

УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ» 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ КИЯСА  

      ЁРОС МУНИЦИПАЛ ОКРУГ»  

МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЫСЬ 

ДЕПУТАТЪЁСЛЭН 

КЕНЕШСЫЛЭН ПРЕЗИДИУМЕЗ 

 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

 

10 февраля 2022 года                                                                                                      №  10 

с.Киясово 

 

О формировании повестки дня очередной седьмой сессии  

Совета депутатов муниципального образования «Муниципальный округ 

Киясовский район Удмуртской Республики» 

 
 

 В соответствии со статьей 4 Закона Удмуртской Республики от 28.04.2021 № 37-РЗ 

«О преобразовании муниципальных образований, образованных на территории 

Киясовского района Удмуртской Республики», со статьей 23 Уставом муниципального 

образования «Киясовский район», Президиум Совета депутатов муниципального 

образования «Муниципальный округ Киясовский район Удмуртской Республики 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

- сформировать следующую повестку дня очередной седьмой сессии Совета 

депутатов муниципального образования «Муниципальный округ Киясовский район 

Удмуртской Республики»: 

1. О работе Президиума Совета депутатов в период между сессиями. 

2. Отчет Главы муниципального образования «Муниципальный округ Киясовский район 

Удмуртской Республики» о результатах деятельности Главы муниципального 

образования «Киясовский район»  и деятельности Администрации района за 2021 год. 

3. Отчет о работе Совета депутатов муниципального образования «Муниципальный округ 

Киясовский район Удмуртской Республики» и Совета депутатов муниципального 

образования «Киясовский район» за 2021 год. 

4. Об основных результатах деятельности отделения МВД России по Киясовскому району 

за 2021 год. 

5. Об утверждении реестра наказов избирателей депутатам Совета депутатов 

муниципального образования «Муниципальный округ Киясовский район Удмуртской 

Республики» первого созыва. 

6. О назначении Председателя контрольно-счетного органа муниципального образования 

«Муниципальный округ Киясовский район Удмуртской Республики».  

7. О денежном содержании Председателя контрольно-счетного органа муниципального 

образования «Муниципальный округ Киясовский район Удмуртской Республики».  

8. Об утверждении Положения о материально-техническом  обеспечении деятельности 

депутатов Совета депутатов муниципального образования «Муниципальный округ 

Киясовский район Удмуртской Республики». 

 



 

9. Об учреждении средства массовой информации «Вестник правовых актов  

муниципального образования «Муниципальный округ Киясовский район  Удмуртской 

Республики». 

10. Об участии муниципального образования «Муниципальный округ Киясовский район 

Удмуртской Республики» в конкурсном отборе и реализации в Удмуртской Республике 

инициативных проектов, выдвигаемых для получения финансовой поддержки за счет 

межбюджетных трансфертов из бюджета Удмуртской Республики.    

11. О внесении  изменений в решение  Совета  депутатов  от 27.12.2021  №  96 «О 

бюджете муниципального образования «Муниципальный округ Киясовский район 

Удмуртской Республики» на 2022  год и на плановый период 2023 и 2024 годов». 

12. О муниципальном дорожном фонде муниципального образования «Муниципальный 

округ Киясовский район Удмуртской Республики» 

13. Об утверждении порядка предоставления муниципальных гарантий муниципального 

образования «Муниципальный округ Киясовский район Удмуртской Республики» 

14. Об утверждении Положения «О порядке привлечения заемных средств 

муниципальным образованием «Муниципальный округ Киясовский район Удмуртской 

Республики» 

15. О внесении изменений в Положение об Управлении финансов Администрации 

муниципального образования «Муниципальный округ Киясовский район Удмуртской 

Республики» 

16. Об утверждении промежуточного ликвидационного баланса Управление финансов 

Администрации муниципального образования «Киясовский район» 

 

 

 

Председатель Совета депутатов  

муниципального образования «Муниципальный округ 

Киясовский район Удмуртской Республики»                     И.М. Сибиряков 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


